

RIKSPOLISSTYRELSEN  
RKP-A

Avsnitt	Löpande nr
DH	15869

P  
HÖRD

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]  
[REDACTED]

Boende på adress [REDACTED]  
[REDACTED], tfn bostad [REDACTED]

Anställning såsom egen [REDACTED]  
[REDACTED], beläget [REDACTED]  
[REDACTED] tfn [REDACTED]

Dagens förhör är hållet på [REDACTED]  
[REDACTED] den 12 april 1994 med början klockan  
14.58.

Förhørsledare: krinsp Tuve Johansson.  
Förhörsvittne: ej tillgängligt.

[REDACTED] kommer fortsättningsvis under förhöret att tilltalas vid sitt  
förnamn [REDACTED]

[REDACTED] underrättad om att han höres i utredningen avseende mordet på statsminister  
Olof Palme.

[REDACTED] höres specifikt beträffande sin eventuella bekantskap med en [REDACTED] vid namn  
[REDACTED]

[REDACTED] också underrättad om att förhørsledaren kontinuerligt under förhörets gång  
dikterar in uppgifterna på band. [REDACTED] ombeds att kontinuerligt korrigera eventuella  
fel som göres i inläsningen.

**Bakgrund.**

[REDACTED] kan inledningsvis berätta att han är född och uppvuxen i [REDACTED],  
närmare bestämt [REDACTED]. Han har till och från varit i Stockholm, men det

Poulin  
DH 15858  
H.F.L

25/5-94 H.L.B

94

var först kring år [redacted]. Dom kom att öppna ett [redacted].

I början så pendlade [redacted] mellan [redacted] och arbetsplatsen i [redacted], men efterhand så iordningställde dom en del utav [redacted] och det kom då att bli ett övermattningsrum som [redacted] förfogade över.

[redacted] hade sedan början av 80-talet varit bosatt i [redacted].

[redacted] tillfrågas när han första gången kom i kontakt med [redacted] och han kan då berätta att [redacted] lärde känna [redacted] någon gång tidigare, som inte [redacted] exakt kan datera i tid. [redacted] i botten och har i sin profession såsom [redacted] kommit i kontakt med denne [redacted].

I samband med att [redacted] och [redacted] höll på att iordningställa lokalen på [redacted] så blev det som så att dom slöt någon typ av avtal med [redacted] att han skulle få fungera på plats med någon typ av [redacted].

[redacted] poängterar att [redacted] hade han redan träffat någon gång kring 1985, och detta var då på den tiden då [redacted] besökte sin [redacted] i dennes profession såsom [redacted].

[redacted] delaktighet i lokalen på [redacted] blev först aktuell kring 1989.

[redacted] kan berätta att [redacted] och [redacted] har känt varandra sedan tidigare, men hur långt tillbaka i tiden kan [redacted] ej exakt beskriva.

[redacted] tillfrågas när i tid som han första gången kom i kontakt med [redacted] och han berättar då att det var i [redacted] lägenhet på [redacted], som han första gången träffade på denne [redacted]. [redacted] tillfrågas hur han uppfattade denne [redacted] såsom [redacted] och han uppger då spontant att: "Han är [redacted]". [redacted] beskriver honom såsom en [redacted].

[redacted] kan berätta att [redacted]. Detta har inneburit att [redacted] men även andra [redacted] har fått bistå [redacted] i hennes profession såsom [redacted]. [redacted] har således behövt hjälp med transporter av [redacted]. Dessa transporter bistod även [redacted] med och [redacted] nämner också att [redacted] en tid har arbetat såsom [redacted].

beläget på [REDACTED], och då han jobbade tillsammans med en [REDACTED] vid namn [REDACTED].

[REDACTED] tillfrågas beträffande sina första intryck av denne [REDACTED] och han nämner detta med en del ord som kan beskriva [REDACTED] såsom [REDACTED]. Till exempel [REDACTED] samt att han även skroderade om vilka han kände.

[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED], vilket gjorde att han hade ett temperament som var väldigt lynnigt. [REDACTED] påpekar att ibland var han snäll och trevlig, [REDACTED]

[REDACTED] berättar också att [REDACTED] med jämna mellanrum skroderade om att han inte hade något [REDACTED] och att han på så sätt kunde lura myndigheterna. Han [REDACTED] honom.

### Politik.

[REDACTED] beskriver [REDACTED] såsom en Palmehatare. [REDACTED] menar att han hade ett hat som fokuserades mot Palme såsom [REDACTED]

[REDACTED] har även pratat om att det [REDACTED]

[REDACTED] har också vid något tillfälle berättat att han [REDACTED] och detta skall ha hänt någon gång kring 1989.

[REDACTED] kan också berätta att det var företrädesvis när [REDACTED] hade inmundigat alkoholdrycker som han så att säga förstärkte hatet gentemot Palme.

[REDACTED] beskriver samtidigt [REDACTED] som en mycket feg person och berättar bland annat att [REDACTED] och att [REDACTED] vid något [REDACTED] så att [REDACTED]. Vid något tillfälle försökte sedan [REDACTED], men det visade sig att [REDACTED] och att [REDACTED] mer eller mindre blev [REDACTED]. Detta till trots att [REDACTED] är en [REDACTED] än [REDACTED]

[REDACTED] påpekar också att [REDACTED] vid ett flertal tillfällen nyttjade ett annat efternamn, nämligen [REDACTED].

*Palme*  
DH15868  
OMNÄMNAS  
[REDACTED]

*H2*

*Palme*

█ har tidigare under förhöret nämnt att █ gärna pratade om själva mordet och han ombeds på något sätt att utveckla detta, och han kan då berätta att █ tyckte att mordet var en händelse som var värd att tala om och att på något sätt så fick █ känslan av att █ ville göra sken av att han hade kanske inte varit delaktig, men att han ville ha del i uppmärksamheten kring det som hade skett.

H3

sc 510 7

█ drar sig till minnes att █ vid något tillfälle har sagt att han aktuell kväll █, men █ kan ej utveckla detta närmare.

█ fick uppfattningen att █ hade en stor motvilja mot att vara registrerad här i Sverige och att han hyste ett förakt till staten och sociala myndigheter i stort. █ har vid något eller några tillfällen berättat att det fanns en möjlighet att skriva sig i █ och sedan återkomma till Sverige för att på så sätt kunna vistas här i landet utan att på något sätt vara registrerad.

Dessa uppgifter som █ berättar om █ härrör sig kring året 1989 och möjligtvis 1990.

#### Adresser/lokaler.

█ tillfrågas om han har vetskap om var █ var bosatt och verksam år 1986, men █ uppger att han ej hade någon närmare kontakt med █ vid tiden ifråga och således ej kan lämna någon närmare information kring detta.

█ kan berätta att kring år 1989 så hade █ troligtvis inte någon fast adress, utan det var stora svårigheter då █ eller █ skulle få kontakt med █. Dels hade han någon typ av postbox, men den vanliga vägen då dom sökte kontakt med █ var att gå via en █. █ umgicks mycket flitigt med █ och dom levde ett hårt liv med mycket alkohol.

█ kan ej erinra sig namn på denne █, men █ uppger att hans █ troligtvis känner till namnet på aktuell █. █ påpekar också att denna lokal numera ej existerar såsom █.

█ kan också berätta att █ för honom berättat att █ vid något tillfälle har skjutsat denne █ till en adress på █. Detta kan dock ej själv erinra sig, men enligt vad █ har berättat så skall █ ha skjutsat █ till en relativt fin lägenhet som █ hade tillgång till på █.

Våld/kriminalitet.

H1 [redacted] kan inte i detalj peka på någon grövre våldssituation, men påpekar att [redacted] vid ett flertal tillfällen visade [redacted]. Vid något tillfälle så välte han ner en tallrik med [redacted] och vid ytterligare något tillfälle så kunde han inför ett större antal människor [redacted] i en lägenhet.

H4 Han har också vid något tillfälle i samband med en dispyt om lokaliteten på [redacted] och detta skulle då ske i en situation där [redacted] skulle [redacted] och [redacted] tillsammans med sin [redacted]. [redacted] poängterar att det var troligtvis endast [redacted] som [redacted]. [redacted] har minnesbilden av att [redacted] ej pratade om "vi" i den benämningen [redacted].

[redacted] kan också berätta att [redacted] vid något tillfälle [redacted] på [redacted] bil, samt att han vid ytterligare något tillfälle [redacted] som han [redacted] och att han sedan lade denna [redacted] på [redacted] privata bil.

[redacted] påpekar ytterligare ett par situationer där [redacted] har uppträtt på ett mycket egendomligt sätt. Han nämner bland annat ett tillfälle då [redacted] hade plockat loss en [redacted] som hade en betydande vikt, och att han sedan hade på något sätt transporterat den fram till [redacted] bil och [redacted]. [redacted] upptäckte dock att detta [redacted], men kunde efter någon timme konstatera att [redacted] ånyo hade flyttat på denna [redacted] och vid detta tillfälle [redacted].

Vapen.

H4 I dom hot som [redacted] framförde gentemot [redacted] så sade han ju uttryckligen att han skulle [redacted] tillfrågas då om han [redacted] och han påpekar då att [redacted] var tillräckligt [redacted], men [redacted] har kanske något svårt att tänka sig att [redacted] skulle [redacted], eftersom [redacted] klassificerar [redacted] som en ganska feg person. [redacted] påpekar dock att [redacted] var tillräcklig [redacted].

[redacted] kan också berätta att [redacted] om möjligt för att studera, sade att han hade [redacted] eftersom han kunde träffa på så kallade skitstövlar.

Beträffande [redacted] som [redacted] att han skulle [redacted] [redacted], så fick [redacted] den uppfattningen att [redacted] vid detta tillfälle hade och menade på att han hade ett [redacted] detta tillfälle. [redacted] har dock vid intet tillfälle blivit förevisad [redacted] från [redacted] sida.

H4 [redacted] fick uppfattningen om att [redacted] pratade mycket om pistoler respektive revolverar, kanske av den anledningen att [redacted] 1988 hade varit nere på [redacted] [redacted] och att [redacted] på något sätt ville skrodera om att han hade kunskap eller vetskap om handeldvapen. [redacted] nämnde dock vid intet tillfälle något specifikt fabrikat eller liknande beträffande vapnen.

### Signalement.

S162 [redacted] uppger att [redacted] signalementsmässigt såg ungefär likadan ut kring år 1986 såsom 1989. [redacted] beskriver [redacted] såsom följer. [redacted] byggd. Hårfärgen var [redacted] och såsom [redacted] minns det så var [redacted] ganska [redacted] hår. Ingen specifik frisyr.

[redacted] till och från, men [redacted] uppfattade inte [redacted] [redacted] fick uppfattningen att [redacted] [redacted].

Beträffande klädsel så vet [redacted] att [redacted] åtminstone 1989 och troligtvis även år 1993, bar en vit trenchcoat och vad [redacted] kunde förstå så rör det sig om samma trenchcoat som han burit från 1989 fram till och med december 1993. Anledningen till att december 1993 nämns här är att [redacted] då träffade [redacted] på Sturegatan och detta är då det senaste tillfälle som [redacted] har träffat på [redacted] Dom möttes endast på gatan och tog ej kontakt med varandra.

Beträffande år 1986 så är [redacted] osäker på några specifika plagg som [redacted] bar, men uppger att han hade ordinär klädsel med det tillägget att han verkade gå i samma kläder relativt länge, vilket gjorde att grundintrycket blev att han var något sjaskigt klädd. [redacted] påpekar dock att beträffande specifika märken på kläder, så var det ingen självklarhet att det var så kallade billigplagg som [redacted] bar, snarare tvärtom.

Beträffande sätt att röra sig så uppger [redacted] att man fick intrycket av att [redacted] [redacted], men han påpekar samtidigt att [redacted] var [redacted] och han nämner detta med anledning av att han har minnesbilden kvar sedan den situation som utspelar sig i källarkontoret 1989/1990, då [redacted] [redacted]

████████████████████ sedan mer eller mindre springer ifrån  
 då han blir avvisad från lokaliteterna.

### Vänner/bekanta.

██████ har svårt att specificera något direkt namn avseende vänner till ██████ men  
 uppger att en ██████ som ██████ relativt ofta träffade var denne ██████ med  
 ██████. ██████ vet dock inte namnet på denna ██████.

██████ påpekar att ██████ umgicks med mycket konstiga människor men att han inte  
 kan erinra sig några specifika namn. På fråga om ██████ vid dom tillfällena då ██████  
 träffade honom var ensam eller om han var i sällskap med folk, så uppger ██████ att  
 ██████ oftast kom ensam.

### Fordon.

Såsom ██████ minns det så saknade ██████ bil, men eventuellt så hade den ██████  
 ██████ som han umgicks med ett fordon och såsom ██████ minns det så blev dom  
 vid något tillfälle stoppade i fordonet och troligtvis så var dom berusade båda två  
 vid detta tillfälle.

### 28 februari 1986.

██████ minns att han aktuellt datum befann sig i sin bostad belägen ██████  
 tillsammans med sin ██████.

Vetskapen om att Palme var mördad fick ██████ troligtvis via sin svärmor som  
 kontaktade ██████ ██████. Troligtvis så ägde detta samtal rum dagen efter,  
 således den 1 mars 1986.

██████ tillfrågas också om han hade kontakt med ██████ under aktuellt datum den  
 28 februari 1986, men han tror att så ej var fallet.

██████ tillfrågas om ██████ vid något tillfälle har berättat var denne befann sig  
 aktuellt datum den 28 februari 1986. ██████ kan berätta att ██████ aldrig i detalj har  
 berättat någonting kring just det här datumet, men att han har antytt att han har  
 varit i närheten utav mordplatsen och eventuellt även sagt: "Jag var där".  
 Närmare i detalj har dock aldrig ██████ beskrivit aktuell kväll den 28 februari  
 1986.

██████ kan dock berätta att hans ██████ ██████ förtäljt honom att ██████ till henne har  
 sagt, att han någon dag efter mordet gick ner till mordplatsen och ██████

██████████ på den plats där Olof Palme blev ██████████  
 ██████████ som ██████████ har ██████████

Dessa uppgifter har dock aldrig ██████████ berättat för ██████████ utan det är endast ██████████  
 som har fått ta del av dessa uppgifter från ██████████

### Övriga frågor.

██████████ tillfrågas om han har vetskap om ██████████ hade sällskap med någon dam vid tiden ifråga, möjligtvis kring år 1986 alternativt år 1989. ██████████ uppger att han inte har någon indikation på att så skulle vara fallet, men att han fick intrycket av att ██████████ på något sätt ██████████ ██████████ ██████████ var dock ej ██████████ ifrån ██████████ sida och ██████████ fick intrycket av att ██████████ såg ██████████ såsom en modersfigur och på något sätt anförtrorde sig åt henne.

██████████ har vid ytterligare ett tillfälle sett ██████████ i sällskap med en kvinna och det var kring år 1989, då ██████████ befann sig i lokalen på ██████████ i sällskap med en polsk kvinna. ██████████ vet dock ej namn på denna kvinna.

### Avslutning.

Förhöret övergår i konferensform.

F = Förhørsledare

██████████, ██████████

F. Då ska jag avslutningsvis fråga dig ██████████ Du har suttit med här och lyssnat på det jag har indikerat på bandspelaren. Är det så att vi kan anse det som är indikerat såsom korrekt eller är det någonting som du vill korrigera eller komplettera?

██████████. Det är korrekt det som är inspelat. Ja, det tycker jag.

F. Tycker du att förhöret har tillgått på ett korrekt sätt?

██████████ Svar ja.

F. Då tackar jag för det.

Förhöret avslutas klockan 16.15 den 12 april 1994.

Stockholm som ovan

Tuve Johansson/krinsp

Utskriftsdatum 1994-04-19/EÅ.